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Protokół nr LIII/2023 
z sesji Rady Powiatu w Nysie 

z dnia  27 października 2023 r. 
 
 
Obrady rozpoczęto 27 października 2023 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11:04 tego samego 
dnia. W posiedzeniu wzięło udział 23 radnych:  
 
 
1. Jolanta Barska 
2. Piotr Bobak 
3. Grażyna Bortniczuk 
4. Joanna Burska 
5. Jacek Chwalenia 
6. Adam Fujarczuk 
7. Janusz Jaskot 
8. Henryk Kamiński 
9. Zbigniew Karnaś 
10. Danuta Korzeniowska 
11. Andrzej Kruczkiewicz 
12. Bożena Lewińska 

 
13. Teresa Nosal 
14. Daniel Palimąka 
15. Piotr Piekarski 
16. Kazimierz Rozumek 
17. Grzegorz Samborski 
18. Paweł Szymkowicz 
19. Bogdan Wyczałkowski 
20. Damian Wylężek 
21. Janusz Zapiór 
22. Anna Ziółkowska-Woźny 
23. Maria Żukowska-Jacykowska                     
 
 

Nieobecni :  
Czesław Biłobran 
Tomasz Jazienicki 
 
1.Sprawy organizacyjne,  
 
a) otwarcie posiedzenia,  
 
Przewodniczący Rady – Bogdan Wyczałkowski otworzył LIII sesję Rady Powiatu w Nysie.  
Poinformował, iż do Rady Powiatu w Nysie wpłynęło postanowienie Komisarza Wyborczego  
w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Pan Piotra Woźniaka i wstąpienia na jego miejsce 
Pana Piotra Piekarskiego. 
 
Pan Piotr Piekarski przed objęciem mandatu radnego złożył ślubowanie.  
 
Przewodniczący Rady ogłosił następnie dwuminutową przerwę w obradach.  
  
b) stwierdzenie kworum, 
 
Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności 
w aplikacji eSesja. Oznajmił następnie, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 23 radnych,  
co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 25 osób stanowi kworum niezbędne do 
uznania obrad za prawomocne (lista obecności - załącznik nr 1).  
 
Następnie oznajmił, iż radni otrzymali w materiałach porządek dzisiejszej sesji, który 
przedstawiał się następująco: 
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PORZĄDEK OBRAD: 

1. Sprawy organizacyjne, 
a) otwarcie posiedzenia, 
b) stwierdzenie kworum, 
c) przyjęcie protokołu z LI sesji 
d) przyjęcie protokołu z LII sesji, 

 

2. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Zarządu, 
 

3. Interpelacje i zapytania radnych, 
 

4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2022/2023,  
a) przedstawienie informacji,  
b) opinia Komisji Edukacji, Kultury i Promocji oraz Komisji Budżetu i Spraw 

Regulaminowych,  
c) dyskusja,  
d) przyjęcie informacji.  

 

5. Analiza oświadczeń majątkowych za 2022 r.  
a) przedstawienie informacji przez Przewodniczącego Rady,  
b) przedstawienie informacji przez Starostę Nyskiego,  

 

6. Podjęcie uchwał w sprawie:  
a) zmiany uchwały nr XXXIII/326/17 Rady Powiatu w Nysie z dnia 29 grudnia 2017 r.  

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych  
i placówek niepublicznych prowadzonych na terenie powiatu nyskiego oraz trybu  
i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, 

b) zmiany uchwały nr XLIX/425/2023 z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie Statutu 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nysie, 

c) powołania członków Rady Muzeum Powiatowego w Nysie na kadencję 2023 - 2027, 
d) zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2023 r., 
e) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2038. 

 

7. Wolne wnioski  
 

8. Zamknięcie obrad. 
 

Ad 1 c) Przyjęcie protokołu z LI sesji 
 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcie protokołu z LI sesji,  
 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Jacek Chwalenia, Adam 
Fujarczuk, Henryk Kamiński, Zbigniew Karnaś, Danuta Korzeniowska, Andrzej Kruczkiewicz, 
Bożena Lewińska, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Kazimierz Rozumek, Grzegorz Samborski, 
Paweł Szymkowicz, Bogdan Wyczałkowski, Damian Wylężek, Janusz Zapiór, Anna Ziółkowska-
Woźny, Maria Żukowska-Jacykowska 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Piotr Piekarski 
 

NIEOBECNI (3) 

Czesław Biłobran, Janusz Jaskot, Tomasz Jazienicki 
 

Przewodniczący Rady oznajmił, że protokół został przyjęty. 

Ad 1 d) Przyjęcie protokołu z LII sesji 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcie protokołu z LII sesji, 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 
 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Jacek Chwalenia, Adam 

Fujarczuk, Henryk Kamiński, Danuta Korzeniowska, Andrzej Kruczkiewicz, Bożena Lewińska, 

Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Kazimierz Rozumek, Grzegorz Samborski, Paweł Szymkowicz, 

Bogdan Wyczałkowski, Damian Wylężek, Janusz Zapiór, Anna Ziółkowska-Woźny, Maria 

Żukowska-Jacykowska 
 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Piotr Piekarski 
 

BRAK GŁOSU (1) 

Zbigniew Karnaś 
 

NIEOBECNI (3) 

Czesław Biłobran, Janusz Jaskot, Tomasz Jazienicki 
 

Przewodniczący Rady oznajmił następnie, że radny Piotr Piekarski wyraził chęć pracy w Komisji 
Edukacji, Kultury i Promocji oraz Komisji Bezpieczeństwa i Infrastruktury. W związku z tym 
zaproponował zmianę w porządku sesji poprzez dodanie ppkt: 

6g) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego komisji edukacji, kultury  
i promocji Rady Powiatu w Nysie, 

6 f) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego komisji 
bezpieczeństwa i infrastruktury Rady Powiatu w Nysie, 

Następnie przystąpiono do głosowania (dotyczy wprowadzenia do porządku pkt 6g): 

Głosowano w sprawie: 

zmiana porządku obrad.  
 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 
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Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Jacek Chwalenia, Adam 
Fujarczuk, Henryk Kamiński, Zbigniew Karnaś, Danuta Korzeniowska, Andrzej Kruczkiewicz, 
Bożena Lewińska, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Piotr Piekarski, Kazimierz Rozumek, Grzegorz 
Samborski, Paweł Szymkowicz, Bogdan Wyczałkowski, Damian Wylężek, Janusz Zapiór, Anna 
Ziółkowska-Woźny 
 

BRAK GŁOSU (1) 

Maria Żukowska-Jacykowska 
 

NIEOBECNI (3) 

Czesław Biłobran, Janusz Jaskot, Tomasz Jazienicki 
  

Głosowano w sprawie: 

zmiany porządku obrad (dotyczy pkt 6 g).  
 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 
 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Jacek Chwalenia, Adam Fujarczuk, Henryk 
Kamiński, Zbigniew Karnaś, Danuta Korzeniowska, Andrzej Kruczkiewicz, Bożena Lewińska, 
Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Piotr Piekarski, Kazimierz Rozumek, Grzegorz Samborski, Paweł 
Szymkowicz, Bogdan Wyczałkowski, Damian Wylężek, Janusz Zapiór, Anna Ziółkowska-Woźny, 
Maria Żukowska-Jacykowska 
 

BRAK GŁOSU (1) 

Jolanta Barska 
 

NIEOBECNI (3) 

Czesław Biłobran, Janusz Jaskot, Tomasz Jazienicki 
 

Przewodniczący Rady oznajmił, że Rada dokonała zmiany w porządku sesji. 

Ad 2 Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Zarządu (załącznik nr 2 do protokołu) 

W tej części posiedzenia nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Ad 3 Interpelacja i zapytania radnych  

Radny Daniel Palimąka spytał kiedy mieszkańcy Złotogłowic doczekają realizacji ostatniego 
etapu budowy chodnika.  

Następnie w imieniu mieszkańców wsi Mańkowice zawnioskował o poprawę bezpieczeństwa na 
skrzyżowaniu w okolicy kościoła, remizy strażackiej, sklepu poprzez zamontowanie lustra 

Radny poprosił również o przedstawienie na piśmie z zachowaniem chronologii tego co Starosta  
i dyrekcja ZOZ w Nysie poczynili od ostatniej sesji nadzwyczajnej poświęconej wynagrodzeniom 
pielęgniarek.  

Radny oznajmił, że ww. interpelacje złoży w formie pisemnej drogą elektroniczną.  
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Radny Jacek Chwalenia złożył interpelacje w sprawie przeznaczenia środków z powiatowego 
funduszu ochrony środowiska na wymianę pieca w Zespole Szkół w Paczkowie (załącznik nr 3).  

W następnej kolejności odniósł się do sprawy planowanej kopalni kaolinu w Czechach przy 
granicy z powiatem nyskim. Spytał czy informacja dotycząca zamiaru budowy tej kopalni trafiła 
do jakiejś instytucji związanej z ochroną środowiska.  

Radny poprosił następnie o udzielenie informacji dotyczącej zwrotu dotacji w kwocie 2 mln zł, 
którą Powiat otrzymał na remont drogi we Włodarach. Oznajmił, że jest tym zaniepokojony. 
Spytał z jakiego powodu nie wystąpiliśmy w odpowiednim terminie do Wojewody o zmianę 
zakresu prac i wydłużenie terminu ich realizacji. Zdaniem radnego jeśli dojdzie do sytuacji,  
że będziemy musieli zwracać tę dotację, to jest to podstawa do dyscypliny finansowej.  

Radna Bożena Lewińska poruszyła kwestię funkcjonowania w okrojonym zakresie chirurgii 
naczyniowej w Szpitalu w Nysie. Przypomniała, że było zapewnienie, że te zabiegi w oddziale 
chirurgii będą realizowane przy udziale chirurgów naczyniowych ze Szpitala Klinicznego  
w  Opolu, a w Poradni były udzielane porady. Tymczasem docierają do niej informacje, że żadne 
porady z zakresu chirurgii naczyniowej nie będą już udzielane oraz, że nie będą wykonywane  
w szpitalu żadne zabiegi.  

Przewodnicząc Rady przypomniał, że interpelacje i zapytania należy składać w formie pisemnej.  

Naczelnik Jacek Tarnowski odnosząc się do pytania radnego J. Chwaleni oznajmił, że po stronie 
czeskiej odbyło się referendum, w którym 80% lokalnej społeczności opowiedziało się 
przeciwko kopalni kaolinu. Dodał, że Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska i Generalna 
Dyrekcja Ochrony Środowiska stwierdziły, że ta inwestycja jest 1 km od granicy z Polska i nie ma 
transgranicznego oddziaływania na środowisko.  

Starosta – Andrzej Kruczkiewicz zabierając głos oznajmił, że sytuacja z Włodarami ciągnie się od 
dwóch lat. Jesteśmy po drugim przetargu na wyłonienie firmy, która zaczęła działać i kończy tę 
inwestycję. Jest już tam położony asfalt i ludzie mogą spokojnie jeździć . Dodał, że winę za 
opóźnienia ponosi wykonawca. Mimo negocjacji z wykonawcą nie udało się dojść do 
porozumienia. W związku z tym w maju została podjęta radykalna decyzja czyli rozwiązanie 
umowy i ogłoszenie nowego przetargu. W wyniku tego wyłoniono firmę, która kończy  
tę inwestycje. Dodał też, że w tej sprawie będą toczyły się procesy sądowe.  

Ad 4 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2022/2023,  
 
a)  przedstawienie informacji    
 

Przewodniczący Rady oznajmił, że radni otrzymali przedmiotową informację w materiałach na 
sesję (załącznik nr 4).   

 

b) Opinia komisji Edukacji, Kultury i Promocji   

 

Przewodniczący Komisji – Damian Wylężek oznajmił, że  kierowana przez niego komisja 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotową informację.  
 

c) dyskusja 

Radny Kazimierz Rozumek spytał czy istnieje groźba likwidacji szkoły średniej w Paczkowie. 
 
Starosta Andrzej Kruczkiewicz  oznajmił, że na dzień dzisiejszy nie będzie składany taki 
wniosek. 
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d) przyjęcie informacji 
 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcie informacji. 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Jacek Chwalenia, Adam 
Fujarczuk, Henryk Kamiński, Zbigniew Karnaś, Danuta Korzeniowska, Andrzej Kruczkiewicz, 
Bożena Lewińska, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Kazimierz Rozumek, Grzegorz Samborski, 
Paweł Szymkowicz, Bogdan Wyczałkowski, Damian Wylężek, Janusz Zapiór, Anna Ziółkowska-
Woźny, Maria Żukowska-Jacykowska 
 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Piotr Piekarski 
 

NIEOBECNI (3) 

Czesław Biłobran, Janusz Jaskot, Tomasz Jazienicki 

 

Ad 5 Analiza oświadczeń majątkowych za 2022 r.  

 
a) przedstawienie informacji przez Przewodniczącego Rady,  

 

Przewodniczący Rady przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych radnych za 
2022 r. (załącznik nr 5) 
 
b) przedstawienie informacji przez Starostę Nyskiego,  

 
Starosta Nyski przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych za 2022 r. 
wicestarosty, członków zarząd, skarbnika powiatu, sekretarza powiatu, kierowników jednostek 
organizacyjnych powiatu, osób wydajacych decyzje administracyjne w imieniu starosty oraz 
osoby zarządzającej powiatową osoba prawną  (załącznik nr 5) 

 
Ad 6 Podjęcie uchwał w sprawie  
 

a) zmiany uchwały nr XXXIII/326/17 Rady Powiatu w Nysie z dnia 29 grudnia 2017 r.  
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych  
i placówek niepublicznych prowadzonych na terenie powiatu nyskiego oraz trybu  
i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania (załącznik nr 6), 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały nr XXXIII/326/17 Rady Powiatu w Nysie z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych i placówek 
niepublicznych prowadzonych na terenie powiatu nyskiego oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich wykorzystania, 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 
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Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Jacek Chwalenia, Adam 
Fujarczuk, Henryk Kamiński, Zbigniew Karnaś, Danuta Korzeniowska, Andrzej Kruczkiewicz, 
Bożena Lewińska, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Kazimierz Rozumek, Grzegorz Samborski, 
Paweł Szymkowicz, Bogdan Wyczałkowski, Damian Wylężek, Anna Ziółkowska-Woźny, Maria 
Żukowska-Jacykowska 
 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Piotr Piekarski 
 

BRAK GŁOSU (1) 

Janusz Zapiór 
 

NIEOBECNI (3) 

Czesław Biłobran, Janusz Jaskot, Tomasz Jazienicki 
 

Przewodniczący Rady oznajmił, że Rada podjęła przedmiotową uchwałę.  
 

b) zmiany uchwały nr XLIX/425/2023 z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie Statutu 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nysie (załącznik nr 7), 
 

Głosowano w sprawie: 
zmiany uchwały nr XLIX/425/2023 z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie Statutu Powiatowego 
Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nysie, 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 
 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
 

Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Jacek Chwalenia, Adam 
Fujarczuk, Henryk Kamiński, Zbigniew Karnaś, Danuta Korzeniowska, Andrzej Kruczkiewicz, 
Bożena Lewińska, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Kazimierz Rozumek, Paweł Szymkowicz, 
Bogdan Wyczałkowski, Damian Wylężek, Janusz Zapiór, Anna Ziółkowska-Woźny, Maria 
Żukowska-Jacykowska 
 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Piotr Piekarski 
 

BRAK GŁOSU (1) 
Grzegorz Samborski 
 

NIEOBECNI (3) 
Czesław Biłobran, Janusz Jaskot, Tomasz Jazienicki 
 

Przewodniczący Rady oznajmił, że Rada podjęła przedmiotową uchwałę.  
 

c) powołania członków Rady Muzeum Powiatowego w Nysie na kadencję 2023 – 2027 
(załącznik nr 8), 
 
Radny Daniel Palimąka do składu Rady Muzeum chciałbym zgłosił kandydaturę radnego Pawła 
Szymkowicza. Oznajmił, że posiada on wiedzę i doświadczenie, które może pomóc naszej 
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placówce. W ubiegłym roku odbył szkolenie certyfikujące, w zakresie funkcjonowania izb 
regionalnych i muzeów.  
Przewodniczący Rady B. Wyczałkowski ogłosił 5 minut przerwy w obradach.  
 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady spytał radnego P. Szymkowicza czy wyraża zgodę 
na kandydowanie. 
 

Rady P. Szymkowicz odparł twierdząco. 
 
Przewodniczący Rady oznajmił następnie, że statut Muzeum przewiduje, że rada liczy 10 
członków. Tyle osób zostało zaproponowanych w projekcie uchwały przez Starostę i Zarząd. 
Dodatkowo została zgłoszona kandydatura Pana Pawła Szymkowicza. W związku z tym zostanie 
przeprowadzone głosowanie nad każdą kandydaturą. W skład rady wejdzie 10 osób, które 
otrzymają najwięcej głosów „za”.  
 

Głosowano w sprawie: 
kandydatury Jacka Chwaleni.  
 

Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: 
ZA (17) 
 

Jolanta Barska, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Jacek Chwalenia, Adam Fujarczuk, Henryk 
Kamiński, Zbigniew Karnaś, Danuta Korzeniowska, Andrzej Kruczkiewicz, Bożena Lewińska, 
Teresa Nosal, Kazimierz Rozumek, Grzegorz Samborski, Bogdan Wyczałkowski, Damian 
Wylężek, Janusz Zapiór, Maria Żukowska-Jacykowska 
 

PRZECIW (1) 
Anna Ziółkowska-Woźny 
 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Daniel Palimąka, Paweł Szymkowicz 
 

BRAK GŁOSU (3) 
Piotr Bobak, Janusz Jaskot, Piotr Piekarski 
 

NIEOBECNI (2) 
Czesław Biłobran, Tomasz Jazienicki 
 

Głosowano w sprawie: 
kandydatury dr Tomasza Drewniaka, 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Jolanta Barska, Piotr Bobak, Joanna Burska, Jacek Chwalenia, Adam Fujarczuk, Henryk Kamiński, 
Zbigniew Karnaś, Danuta Korzeniowska, Andrzej Kruczkiewicz, Bożena Lewińska, Teresa Nosal, 
Daniel Palimąka, Piotr Piekarski, Kazimierz Rozumek, Grzegorz Samborski, Bogdan 
Wyczałkowski, Damian Wylężek, Janusz Zapiór, Anna Ziółkowska-Woźny, Maria Żukowska-
Jacykowska 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Grażyna Bortniczuk, Paweł Szymkowicz 
 

BRAK GŁOSU (1) 
Janusz Jaskot 
 

NIEOBECNI (2) 
Czesław Biłobran, Tomasz Jazienicki 
 

Głosowano w sprawie: 
kandydatury Romana Hudaszka.  
 

Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Jolanta Barska, Piotr Bobak, Joanna Burska, Jacek Chwalenia, Adam Fujarczuk, Henryk Kamiński, 
Zbigniew Karnaś, Danuta Korzeniowska, Andrzej Kruczkiewicz, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, 
Kazimierz Rozumek, Grzegorz Samborski, Damian Wylężek, Janusz Zapiór, Maria Żukowska-
Jacykowska 
 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Grażyna Bortniczuk, Bożena Lewińska, Paweł Szymkowicz, Bogdan Wyczałkowski 
 

BRAK GŁOSU (3) 
Janusz Jaskot, Piotr Piekarski, Anna Ziółkowska-Woźny 
 

NIEOBECNI (2) 
Czesław Biłobran, Tomasz Jazienicki 
 

Głosowano w sprawie: 
kandydatury Anatola Bukały.  
 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Piotr Bobak, Joanna Burska, Jacek Chwalenia, Adam Fujarczuk, Janusz Jaskot, Henryk Kamiński, 
Zbigniew Karnaś, Danuta Korzeniowska, Andrzej Kruczkiewicz, Bogdan Wyczałkowski, Damian 
Wylężek, Janusz Zapiór, Maria Żukowska-Jacykowska 
 

PRZECIW (2) 
Teresa Nosal, Kazimierz Rozumek 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 
Grażyna Bortniczuk, Bożena Lewińska, Daniel Palimąka, Piotr Piekarski, Grzegorz Samborski, 
Paweł Szymkowicz 
 

BRAK GŁOSU (2) 
Jolanta Barska, Anna Ziółkowska-Woźny 
 

NIEOBECNI (2) 
Czesław Biłobran, Tomasz Jazienicki 
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Głosowano w sprawie: 
kandydatury Macieja Krzysika.  
 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Jolanta Barska, Piotr Bobak, Joanna Burska, Jacek Chwalenia, Adam Fujarczuk, Henryk Kamiński, 
Zbigniew Karnaś, Danuta Korzeniowska, Andrzej Kruczkiewicz, Daniel Palimąka, Kazimierz 
Rozumek, Paweł Szymkowicz, Bogdan Wyczałkowski, Damian Wylężek, Maria Żukowska-
Jacykowska 
 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 
 

Grażyna Bortniczuk, Bożena Lewińska, Teresa Nosal, Piotr Piekarski, Grzegorz Samborski, 
Janusz Zapiór 
 

BRAK GŁOSU (2) 
Janusz Jaskot, Anna Ziółkowska-Woźny 
 

NIEOBECNI (2) 
Czesław Biłobran, Tomasz Jazienicki 
 
Głosowano w sprawie: 
kandydatury Beaty Toczek.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Jacek Chwalenia, Janusz Jaskot, 
Henryk Kamiński, Zbigniew Karnaś, Andrzej Kruczkiewicz, Piotr Piekarski, Kazimierz Rozumek, 
Bogdan Wyczałkowski, Damian Wylężek, Anna Ziółkowska-Woźny, Maria Żukowska-Jacykowska 
 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (8) 

Adam Fujarczuk, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, 

Grzegorz Samborski, Paweł Szymkowicz, Janusz Zapiór 

NIEOBECNI (2) 
Czesław Biłobran, Tomasz Jazienicki 
 

Głosowano w sprawie: 
kandydatury Anny Zalewskiej.  
 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 9, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Piotr Bobak, Joanna Burska, Jacek Chwalenia, Adam Fujarczuk, Janusz Jaskot, Henryk Kamiński, 
Zbigniew Karnaś, Andrzej Kruczkiewicz, Kazimierz Rozumek, Grzegorz Samborski, Damian 
Wylężek, Maria Żukowska-Jacykowska 
 

PRZECIW (1) 
Bożena Lewińska 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (9) 
Grażyna Bortniczuk, Danuta Korzeniowska, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Piotr Piekarski, 
Paweł Szymkowicz, Bogdan Wyczałkowski, Janusz Zapiór, Anna Ziółkowska-Woźny 
 

BRAK GŁOSU (1) 
Jolanta Barska 
 

NIEOBECNI (2) 
Czesław Biłobran, Tomasz Jazienicki 
 

Głosowano w sprawie: 
kandydatury Renaty Sroki, 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 9, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Piotr Bobak, Joanna Burska, Adam Fujarczuk, Janusz Jaskot, Henryk Kamiński, Zbigniew Karnaś, 
Andrzej Kruczkiewicz, Piotr Piekarski, Damian Wylężek, Anna Ziółkowska-Woźny, Maria 
Żukowska-Jacykowska 
 

PRZECIW (2) 
Teresa Nosal, Kazimierz Rozumek 
 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (9) 
Grażyna Bortniczuk, Jacek Chwalenia, Danuta Korzeniowska, Bożena Lewińska, Daniel Palimąka, 
Grzegorz Samborski, Paweł Szymkowicz, Bogdan Wyczałkowski, Janusz Zapiór 
 

BRAK GŁOSU (1) 
Jolanta Barska 
 

NIEOBECNI (2) 
Czesław Biłobran, Tomasz Jazienicki 
 

Głosowano w sprawie: 

kandydatury Ryszarda Ziółkowskiego.  
 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Jolanta Barska, Joanna Burska, Adam Fujarczuk, Henryk Kamiński, Danuta Korzeniowska, 
Andrzej Kruczkiewicz, Bożena Lewińska, Piotr Piekarski, Bogdan Wyczałkowski, Damian 
Wylężek, Anna Ziółkowska-Woźny, Maria Żukowska-Jacykowska 
 

PRZECIW (1) 
Kazimierz Rozumek 
 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) 
Grażyna Bortniczuk, Jacek Chwalenia, Zbigniew Karnaś, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Grzegorz 
Samborski, Paweł Szymkowicz 
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BRAK GŁOSU (3) 
Piotr Bobak, Janusz Jaskot, Janusz Zapiór 
 

NIEOBECNI (2) 
Czesław Biłobran, Tomasz Jazienicki 
 

Głosowano w sprawie: 
kandydatury Pauliny Wróbel.  
 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Piotr Bobak, Joanna Burska, Adam Fujarczuk, Janusz Jaskot, Henryk Kamiński, Zbigniew Karnaś, 
Danuta Korzeniowska, Andrzej Kruczkiewicz, Bogdan Wyczałkowski, Damian Wylężek, Janusz 
Zapiór, Maria Żukowska-Jacykowska 
 

PRZECIW (1) 
Kazimierz Rozumek 
 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (8) 
 

Grażyna Bortniczuk, Jacek Chwalenia, Bożena Lewińska, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Piotr 
Piekarski, Grzegorz Samborski, Paweł Szymkowicz 
 
BRAK GŁOSU (2) 
Jolanta Barska, Anna Ziółkowska-Woźny 
 

NIEOBECNI (2) 

Czesław Biłobran, Tomasz Jazienicki 
 

Głosowano w sprawie: 
kandydatury Pawła Szymkowicza.  
 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Jolanta Barska, Grażyna Bortniczuk, Adam Fujarczuk, Janusz Jaskot, Bożena Lewińska, Teresa 
Nosal, Daniel Palimąka, Piotr Piekarski, Kazimierz Rozumek, Grzegorz Samborski, Bogdan 
Wyczałkowski, Anna Ziółkowska-Woźny 
 

PRZECIW (3) 

Joanna Burska, Zbigniew Karnaś, Maria Żukowska-Jacykowska 
 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Piotr Bobak, Jacek Chwalenia, Henryk Kamiński, Andrzej Kruczkiewicz, Paweł Szymkowicz, 
Janusz Zapiór 
 
BRAK GŁOSU (2) 
Danuta Korzeniowska, Damian Wylężek 
 
NIEOBECNI (2) 
Czesław Biłobran, Tomasz Jazienicki 
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Przewodniczą  Rady oznajmił, że w wyniku głosowania w skład Rady Muzeum weszły 
następujące osoby: 

1) Jacek Chwalenia;  
2) dr Tomasz Drewniak;  
3) Roman Hudaszek;  
4) Anatol Bukała;  
5) Maciej Krzysik;  
6) Beata Toczek;  
7) Anna Zalewska;  
8) Ryszard Ziółkowski;  
9) Paulina Wróbel,  
10) dr Paweł Szymkowicz. 
 

W następnej kolejności Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  projekt uchwały 
uwzględniający ww. skład Rady Muzeum. 
 

Głosowano w sprawie: 

powołania członków Rady Muzeum Powiatowego w Nysie na kadencję 2023 - 2027, 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Jacek Chwalenia, Adam 
Fujarczuk, Janusz Jaskot, Henryk Kamiński, Zbigniew Karnaś, Danuta Korzeniowska, Andrzej 
Kruczkiewicz, Bożena Lewińska, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Piotr Piekarski, Kazimierz 
Rozumek, Grzegorz Samborski, Paweł Szymkowicz, Bogdan Wyczałkowski, Damian Wylężek, 
Janusz Zapiór, Anna Ziółkowska-Woźny, Maria Żukowska-Jacykowska 
 

NIEOBECNI (2) 

Czesław Biłobran, Tomasz Jazienicki 
 

Przewodniczący Rady oznajmi, ze uchwała została podjęta jednogłośnie.  
 

d) zmiana budżetu powiatu nyskiego (załącznik nr 9)   
 

Głosowano w sprawie: 

zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2023 r., 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Jacek Chwalenia, Adam 
Fujarczuk, Janusz Jaskot, Henryk Kamiński, Zbigniew Karnaś, Danuta Korzeniowska, Andrzej 
Kruczkiewicz, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Kazimierz Rozumek, Grzegorz Samborski, Paweł 
Szymkowicz, Bogdan Wyczałkowski, Damian Wylężek, Janusz Zapiór, Anna Ziółkowska-Woźny, 
Maria Żukowska-Jacykowska 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Bożena Lewińska, Piotr Piekarski 
 

NIEOBECNI (2) 

Czesław Biłobran, Tomasz Jazienicki 
 

Przewodniczący Rady oznajmi, że uchwała została podjęta.  
 

e) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2038 (załącznik nr 10). 
 

Głosowano w sprawie: 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2038. 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Jacek Chwalenia, Adam 
Fujarczuk, Janusz Jaskot, Henryk Kamiński, Danuta Korzeniowska, Andrzej Kruczkiewicz, 
Bożena Lewińska, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Kazimierz Rozumek, Grzegorz Samborski, 
Paweł Szymkowicz, Bogdan Wyczałkowski, Damian Wylężek, Janusz Zapiór, Anna Ziółkowska-
Woźny, Maria Żukowska-Jacykowska 
 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Piotr Piekarski 
 

BRAK GŁOSU (1) 

Zbigniew Karnaś 
 

NIEOBECNI (2) 

Czesław Biłobran, Tomasz Jazienicki 
 

Przewodniczący Rady oznajmi, że uchwała została podjęta.  
 

f) zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego komisji bezpieczeństwa  
i infrastruktury Rady Powiatu w Nysie (załącznik nr 11) 

 

Głosowano w sprawie: 
zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego komisji bezpieczeństwa i infrastruktury 
Rady Powiatu w Nysie.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Jacek Chwalenia, Adam 
Fujarczuk, Janusz Jaskot, Henryk Kamiński, Zbigniew Karnaś, Danuta Korzeniowska, Andrzej 
Kruczkiewicz, Bożena Lewińska, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Piotr Piekarski, Kazimierz 
Rozumek, Grzegorz Samborski, Paweł Szymkowicz, Bogdan Wyczałkowski, Damian Wylężek, 
Janusz Zapiór, Anna Ziółkowska-Woźny, Maria Żukowska-Jacykowska 
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NIEOBECNI (2) 
Czesław Biłobran, Tomasz Jazienicki 
 

Przewodniczący Rady oznajmi, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  
 

g) zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego komisji edukacji, kultury  
i promocji Rady Powiatu w Nysie (załącznik nr 12) 
 

Głosowano w sprawie: 
zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego komisji edukacji, kultury i promocji 
Rady Powiatu w Nysie.  
 

Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Jolanta Barska, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Jacek Chwalenia, Adam 
Fujarczuk, Janusz Jaskot, Henryk Kamiński, Zbigniew Karnaś, Danuta Korzeniowska, Bożena 
Lewińska, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, Piotr Piekarski, Kazimierz Rozumek, Grzegorz 
Samborski, Paweł Szymkowicz, Bogdan Wyczałkowski, Damian Wylężek, Janusz Zapiór, Anna 
Ziółkowska-Woźny, Maria Żukowska-Jacykowska 
 

BRAK GŁOSU (1) 
Andrzej Kruczkiewicz 
 

NIEOBECNI (2) 
Czesław Biłobran, Tomasz Jazienicki 
 

Przewodniczący Rady oznajmi, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  
 

Ad 7 Wolne wnioski  

Radny Daniel Palimąka stwierdził, że Pan Piotr Woźniak odbiera za chwilę zaświadczenie  
o wyborze na Senatora. W związku z tym chciałby mu złożyć podziękowania za współprace  
i wyrazić chęć współdziałania dla dobra Powiatu Nyskiego.  

Radna Bożena Lewińska spytała na jakim etapie są rozmowy z pielęgniarkami w Szpitalu.  

Starosta Andrzej Kruczkiewicz stwierdził, że miał nadzieję, że Pan P. Woźniak będzie obecny na 
sesji i będzie miał okazje mu podziękować za współpracę.  

Odnosząc się do wypowiedzi radnej B. Lewińskiej stwierdził, że nie zgadza się z nią.  
Zła atmosfera w szpitalu jest wynikiem złej ustawy. Dodał, że rozmowy trwają. Odbyło się 
spotkanie w NFZ, które jednak nic nie dało.  

Dyrektor ZOZ w Nysie – Jerzy Hajduga w uzupełnieniu poinformował, że w czwartek odbyło się 
kolejne spotkanie z przedstawicielami personelu pielęgniarskiego na którym po raz kolejny 
otworzył „okienko” na podpisywanie porozumień. Pielęgniarki, które zdecydują się je podpisać 
na przedstawionych warunkach, mogą to zrobić do końca miesiąca. Trwają nadal negocjacje  
i jest jeszcze możliwość porozumienia. Jeżeli niewystarczająca liczba osób podpisze  
te porozumienia, to będzie realizowany kolejny etap planu, o którym już dwukrotnie mówił. 
Niestety jak Pan Starosta wspomniał NFZ nie udzielił ZOZ w Nysie wsparcia. Pani dyrektor 
Cyganiuk stwierdziła, że NFZ płaci wyłącznie za wykonane świadczenia. Nie ma możliwości 
uzyskania żadnych środków z NFZ Oddziału Opolskiego poza rozliczeniami procedur, czyli 
środków, które mogłyby zrekompensować nadzwyczajny wzrost wydatków, który nastąpił  
w ostatnich trzech latach. Po zakończeniu miesiąca dyrekcja przystąpi do realizacji kolejnego 
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etapu tego planu zmierzającego do poprawy sytuacji finansowej szpitala i a tym samym do 
wygaszenia sporów i konfliktów wewnątrz personelu wygenerowanego przez zmiany 
ustawowe, wynikające z takiej rozpiętości płac między poszczególnymi grupami pielęgniarek.   

Radny Daniel Palimąka stwierdził, że niebywałą rzeczą jest to, że mówimy o powiecie nyskim 
jako jakimś odrębnym bycie w Polsce. Wszyscy korzystają z tej same ustawy. Wszyscy, na bazie 
tej ustawy nie skłócają swojego personelu. Dodał, że osobiście rozmawiał na ten temat  
z dyrektorami szpitali podległych samorządowi województwa. Dodał także, że Pan Starosta  
P. Masełko powiedział, że chętnie przyjedzie i to powie. Może warto. Może podpowie jak pewne 
rzeczy zrealizować.  

Kontynuując stwierdził, że zastanawiające jest to, że tak łatwo doprowadza się do sytuacji kiedy 
będą odejścia albo wypowiedzenia. Dodał, że obecna ekipa rządząca zlikwidowała chirurgię 
naczyniową i dalej niszczy szpital. Utrata kilkudziesięciu pielęgniarek wykwalifikowanych, 
wykształconych jest nie do odzyskania w szybkim tempie. Zdaniem radnego to jednoznacznie 
pokazuje, że ani Starosta ani dyrekcja nie ma innego wariantu jak doprowadzenie do zwolnień. 
Nie może być tak, że nie szuka się innego rozwiązania. Radny zaapelował, aby poczekać  
i pozwolić pielęgniarkom pracować na dotychczasowych zasadach do momentu kiedy sytuacja 
będzie musiała być rozwiązana w całej Polsce. Spytał jednocześnie dlaczego Starosta nie chce się 
pochylić nad tym o czym mówił radny Piotr Woźniak. Zaznaczył, że jeśli Starosta zaproponuje 
racjonalne przesunięcie pieniędzy w kierunku Szpitala, które spowodują jakieś rozwiązania, to 
poprze tę propozycje.  

Radny Paweł Szymkowicz oznajmił, że w dniu 2 listopada br. o godz. 14.00 na cmentarzu 
parafialnym w Charbielinie odbędzie się odsłonięcie grobu ofiar „Marszu Śmierci”, który został 
zrekonstruowany ze środków powiatu nyskiego. W imieniu mieszkańców Charbielina zaprosił 
do udziału w tym wydarzeniu. Jednocześnie oznajmił, że Al (Albert) Willner syn jednego  
z uczestników tego marszu prosił go o przekazanie władzom Powiatu Nyskiego podziękowań za 
to, że pamiętają o tym co wydarzyło się prawie 80 lat temu. Jak widać jest to bardzo ważne nie 
tylko dla niego. 

Radny Jacek Chwalenia  nawiązując do poprzedniej sesji nadzwyczajnej zaapelował, aby 
posłuchać dyrektora M. Szymkowicza, który powiedział wówczas, aby wyhamować emocje i „nie 
podgrzewać”  sytuacji w ZOZ w Nysie. Dodał też, że szkoda, że dopiero po sesji można było się 
dowiedzieć, że uczestniczyła w niej tylko cześć przedstawicieli pielęgniarek. Okazuje się, że jest i 
druga cześć, która ma inne zdanie. Według radnego należy dać dyrekcji możliwość na 
rozwiązanie tego problemu. 

 Ad 8 Zamknięcie posiedzenia  

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął LIII sesję Rady 
Powiatu.  

 

 

 

Protokołował 

Zenon Wiszniewski 

 


